МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК

АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДА НОЯБРЬСКА

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

30.12.2021 № 1698

Об итогах плановой проверки деятельности  муниципальных дошкольных образовательных

учреждений города Ноябрьска по выполнению  муниципальных заданий

Во исполнение приказа начальника департамента образования Администрации города

Ноябрьска от 16.12.2021 № 1609 «О проведении плановой проверки деятельности  муниципальных

дошкольных образовательных учреждений города Ноябрьска по выполнению  муниципальных

заданий», в целях определения соответствия фактических параметров выполнения

муниципального задания  плановым значениям, в срок с 20.12.2021 по 24.12.2021 проведена

проверка деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений «Аленький

цветочек», «Крепыш», «Ромашка», «Улыбка» на определение соответствия фактического

показателя «Укомплектованность кадрами в соответствии со штатным расписанием» плановым

значениям, установленным муниципальным заданием.

 На основании аналитической справки (прилагается),  п р и к а з ы в а ю:

1. Считать деятельность руководителей муниципальных дошкольных образовательных

учреждений «Аленький цветочек» (Кокорина Т.Е.), «Крепыш» (Цэруш Л.В.), «Ромашка» (Егорова

И.В.), «Улыбка» (Гурина Т.Ф.) по выполнению муниципальных заданий удовлетворительной.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений  «Аленький

цветочек» (Кокорина Т.Е.), «Крепыш» (Цэруш Л.В.), «Ромашка» (Егорова И.В.), «Улыбка»

(Гурина Т.Ф.) обеспечить  выполнение показателя  по  критерию «укомплектованность кадрами в

соответствии со штатным расписанием» муниципального задания за 2021 год.

                      Срок: 31.12.2021

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

департамента образования, начальника управления содержанием и стратегии развития

образования Прокопчук С.М.

Начальник  департамента                                  С.И. Фатеева

Н.Ю. Краснова

39-40-52

Справка

по итогам проверки деятельности  муниципальных дошкольных образовательных

учреждений города Ноябрьска по выполнению  муниципальных заданий

Во исполнение приказа начальника департамента образования Администрации города

Ноябрьска от 16.12.2021 № 1609 «О проведении плановой проверки деятельности  муниципальных

дошкольных образовательных учреждений города Ноябрьска по выполнению  муниципальных

заданий», в целях определения соответствия фактических параметров выполнения

муниципального задания  плановым значениям, в срок с 20.12.2021 по 24.12.2021 проведена

проверка деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений «Аленький

цветочек», «Крепыш», «Ромашка», «Улыбка» на определение соответствия фактического

показателя «Укомплектованность кадрами в соответствии со штатным расписанием» плановым

значениям, установленным муниципальным заданием, главным специалистом  сектора

дошкольного   и   специального  (коррекционного) образования Красновой Н.Ю.

В процессе проверки проведен анализ выполнения муниципального задания на основе

документов, подтверждающих выполнение показателей муниципального задания:

− штатное расписание,

− журнал регистрации трудовых договоров,

− приказы образовательного учреждения по кадрам,

− данные отдела труда и заработной платы департамента образования.

В результате проверки установлено.

Муниципальные задания дошкольных образовательных учреждений по показателю

«Укомплектованность кадрами в соответствии со штатным расписанием» за 11 месяцев 2021 года

выполнены в следующем объеме:

№

п/п

МДОУ Показатели выполнения муниципального

задания

план факт Процент

выполнения

1 «Аленький цветочек» 98 99 100

2 «Крепыш» 95 97 100

3 «Ромашка» 94 100 100

4 «Улыбка» 97 97 100

Во всех проверяемых дошкольных образовательных учреждениях муниципальные задания

по показателю  «Укомплектованность кадрами в соответствии со штатным расписанием» за 11

месяцев 2021 года выполнены в полном объеме.

На основании вышеизложенного:

1. Считать деятельность руководителей муниципальных дошкольных образовательных

учреждений «Аленький цветочек» (Кокорина Т.Е.), «Крепыш» (Цэруш Л.В.), «Ромашка» (Егорова

И.В.), «Улыбка» (Гурина Т.Ф.) по выполнению муниципальных заданий удовлетворительной.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений  «Аленький

цветочек» (Кокорина Т.Е.), «Крепыш» (Цэруш Л.В.), «Ромашка» (Егорова И.В.), «Улыбка»

(Гурина Т.Ф.) обеспечить  выполнение показателя  по  критерию «укомплектованность кадрами в

соответствии со штатным расписанием» муниципального задания за 2021 год.

                      Срок: 31.12.2021

Подпись лиц, проводивших проверку___________________________________________________

С выводами комиссии ознакомлена, к процедуре проверки претензий не имею:

Заведующий МБДОУ «Аленький цветочек» ____________________________Кокорина Т.Е.

С выводами комиссии ознакомлена, к процедуре проверки претензий не имею

Заведующий МБДОУ «Крепыш»_______________________________Цэруш Л.В.

С выводами комиссии ознакомлена, к процедуре проверки претензий не имею

Заведующий МБДОУ «Ромашка» ______________________________Егорова И.В.

С выводами комиссии ознакомлена, к процедуре проверки претензий не имею

Заведующий МБДОУ «Улыбка» ________________________________Гурина Т.Ф.